Cap. 22.

**A** Nima xp̄i post mortez  
 descendit ad infernū. sive  
 ad limbū ad liberaōne eoz q̄  
 xp̄i mēbra existētes de hō se  
 cilo trāsierūt. **D**iabolus enī  
 vū manus in eū extēdit i quo  
 nihil iuris habat. merito ami  
 sit i alijs pōtestate. **A**lia cā q̄rē  
 xp̄s ad inferos descendit ē. ut

tatus esset descensus q̄tus ēt  
 liberādoy casus. **P**rim⁹ cīz hō  
 sic in statera liberi arbitrij po  
 situs erat ut poss̄ ad uitā eter  
 nam ascēdere. uel ad mortē de  
 scendere p̄met uellet. **B**ed pccō  
 pacto sic alterū brachijs state  
 re per om̄s culpe dep̄ssum est.  
 ut esset in imo inferni. alterum  
 vō in sumū celis. **N**ō at ascēde  
 ret depresso nisi descenderet  
 brachiū aliud. **D**escēdit ḡ vō  
 minus usqz ad infernū ut bo  
 minē captiuū eleuaret usqz ad  
 celū. **T**ertia rō est quare xp̄s  
 descendit ad inferni. s. ut sicut  
 viuus fuerat lumen mudi p pre  
 sentiā copale. ita mortu⁹ esset  
 inferni lumen p diuinitatis ma  
 testatē. **4**⁹ rō est ut idem xp̄s  
 hoc exquereret p efficaciam qđ  
 passiōne sua meruerat. sīm suffi  
 ciētiā. **D**uo q̄ppē metuit p suā  
 passionē. s. satisfactioez. i ianue  
 apitionē. i ideo hec vno effecit  
 in descensu suo ad inferos. q̄ p  
 satisfactionē soluta sūt iaz un  
 cula captiuitatis. per apitionē  
 aut̄. **H**anue facta est illustratio  
 ipsius carceris ēt sīm lucē ex  
 terioez. **L**iberauit at xp̄s om̄s  
 illos q̄ meriti sui capaces eē pō  
 terat. sicut fuerat sancti piez  
 q̄ nū ppreatū psone. sīz ppreatū  
 nature tm̄ detinebat. **D**ē

nati at b<sup>9</sup> meriti capaces non  
sunt. neq; priuli in limbo deteti.  
q; de corpe xp̄i nō sūt. nec per  
fidē. nec p fidei sacramētū. Di  
cēdū est g<sup>o</sup> q; etia xp̄i p triduū  
mortis sue cu scia pāl<sup>b</sup> i limbo  
sunt. Ibdē fuit et latro cui vñs  
dixit. Hodie meū eris i padis.  
q; noīe padisi itēligitur dei  
fructio. q; pacē dei passiōe. tā  
ip̄e latro q; alij q; ei q; i limbo  
underūt dñm p cēntiā. Ad quē  
at ifernū descederit si scire uo  
ueris. nota q; ifernū sumitur  
duplicē. s. p pena. et p loco pe  
ne. s. p mū dī q; demones in  
fernū secū portat sep̄. Itē pte  
sumit p loco pene ifernū qua  
druplicē distinguuntur. Unū est in  
fernus dñatoz in quo ē pena  
sensus et dñi. ac tenebre interi  
ores et extiores. i. obſectia grē.  
Iste sep̄ hēt luctū. Sup̄ huc lo  
cū est purgatoriū in quo ē pēa  
sensus et dñi. et ad tēpus. et sūt  
ibi tenebre exteriores. et nō in  
teriorē. q; hñt grām lucē in  
teriorē qua uidēt se esse saluā  
dos. Sup̄ loc̄ inf̄ hec ē lim  
bus scōz patruz ubi sūt pena  
dñi et nō sensus. et fuerunt ibi  
tenebre exteriores. et nō tenebre  
pūatiōis grē. Ad huc locū xp̄s  
descēdit. ac suos idē liberauit.  
et sic ifernū momordit. q; pte

abstulit. et pte reliquit. mortem  
vō quo ad electos penitus de  
struxit. sic dicit Dicēdū mors  
ero mōis tua. ero mōsus tu<sup>9</sup>.  
o iferne. in Osee. 13<sup>o</sup>. Hic quo  
q; loc<sup>b</sup> sin<sup>b</sup> Abrahæ dicebat.  
q; Abrahā ibi fuit. Sz nūc ce  
lū empireū ē sin<sup>b</sup> Abrahæ. q;  
iam est ibi Abrahā. A nullo p̄di  
ctoy locoy est trahit<sup>b</sup> ad aliū.  
nisi q; olim a scōz fuit trahit<sup>b</sup>  
ad q̄tū. hoc est a purgatorio  
ad limbū scōz patruz. Ex iā p̄  
dictis p̄z quare cātam<sup>b</sup>. Libera  
aīas omniū fidelium defuctorū  
de pena iferni. et de p̄fundō  
lacu. q; ifernus ibi sumit pro  
purgatoriō. sicut et ibi sumit p  
limbo qn̄ dicit xp̄s ad inferos  
descendisse. Ex p̄dictis collige  
q; xp̄s mortuus corpe descen  
dit ad iferos in aīa. et surrexit  
i utropz. Dicēdū ē q; xp̄s illo  
triduo tot<sup>b</sup> fuit i sepulchro. Sz  
nō totū. et totus fuit in iferno.  
Sz nō totū. q; tot<sup>b</sup> dicit psonā.  
totū vō dicit naturaz. Similit  
dicēdū q; cu unio aīe cu corpe  
faciat boiem xp̄s i illo triduo  
vō fuit hō. Iz aīa et caro units  
essent cu vō.

De refractōe xp̄i. La. 25.  
Q; Krist<sup>b</sup> surrexit 3<sup>o</sup> die.  
Q; a mortuis resumēdō cor  
p̄ vō tale qle prius hūit. Sz im-

passibile et immortale. **E**aro cum  
xpi que in nativitate floruit. et  
passione aruit. per gloriam resur-  
rectoris restoruit. et renouata est  
ut agle inuenit. tunc leo catulum  
suum suscitavit. et ut fenix reui-  
xit. tunc sicut dicitur Ieressigul ex  
eodem luto fracti uassis fecit uas  
aliud sicut placuit in oculis eius.  
**L**uc Jonas vero uentre certi illesus  
exituit. tunc uestitum est cædælabrum  
auro. tunc suscitatum est taberna-  
culum dauid quod cecidit. tunc resul-  
lit sol qui prius erat in nubilo. tunc  
vivificatus est granum frumenti  
quod cadens in terra mortuum fu-  
erat. tunc ceruns resupnit cor-  
nia. tunc Basson tulit portas cum  
postibus. tunc Joseph eductus de  
carcere totus. et constituit dominus  
Egypti. tunc scissus saccus cir-  
cundat letitia. **D**ominus pbauit re-  
surrectionem suam esse uera per an-  
gelos qui non meruerunt. **M**atth. 28.  
**R**uendens autem angelus dixit mulie-  
ribus. **I**ste per inimicos quoque us-  
tidissimum est testimonium. **M**atth.  
**E**cce quodam de custodibus uene-  
rit in ciuitatem. et nicias uerit per  
cepit sacerdotum et. **I**ste pba-  
uit eam non arte magica factam. et  
hoc per comedionem. **I**ste non esse  
sacrifici corporis. et hoc per tactum.  
**I**ste pbauit in eodem corpe quo  
passus est factam. et hoc per ostensi-

onem cicatricem. **I**ste pbauit eam  
fuisse in corpe glorificato uni-  
to deitati. et hoc per ingressum in  
domum ianuis clausis. **I**ste pba-  
uit eam multis apparitionibus. **A**p-  
paruit illa ipsa die resurrectionis  
quique. **P**ropter Marie magda-  
lene. Jo. 21. **M**ulier quod ploras.  
**C**um mulieribus redemptibus a  
monumento. **M**atth. vltio. **P**ropter  
Petrum. sed non inuenit modum.  
**D**uoque discipulis eum in ema.  
**L**uce vltio. **D**iscipulis con-  
gregatis propter metum Iudeorum quoniam  
Thomas non fuit cum eis. Jo. 20.  
**I**ste apparuit inter resurrectiones  
et ascensionem progressus. **P**ropter Thome  
cum alijs. Jo. 20. **C**um discipulis per  
scacib ad mare thyberiadis.  
Jo. 21. **G**eneris discipulis in monte Tha-  
bor. **M**atth. vltio. **C**um in Hier-  
usalim. **T**um comedit cum disci-  
pulis. **M**athei. et Luce vltio. et  
**A**ctuum. **S**ed multis de causis sur-  
rexit dominus. ut scripturas ipse  
ret. quoniam dominus dixit. Ecce asce-  
dimus hierusalem. **L**uce. i8. sub  
iuxta et die tertia resurget. ut  
nos ad surgendum spualit. pno-  
caret. quod turpe est ut sedeat lepro-  
sus quoniam coram eo surgit dominus. ut  
futuram resurrectionem in se pba-  
ret. Ut potentiam sue diuinitatis.  
ostenderet. quod mortuos suscitare  
non est opera naturae. sed die poter-

**N**on est enim regressus a  
puatione ad habitū. ut nos ad  
contēnenda terrena pro adipi  
scenda gloria animare. **S**ur  
rexit christus uelociter. qz ter  
tia die. **N**am sicut ianuis clau  
sis ad discipulos intravit. t si  
cuit salua uirginitate de utero  
matris exiuit. sic eum mortuū  
nec petra in qua iacuit. nec mi  
litum custodiā poruit regnere.  
**I**ntegraliter. qz in corpe t aia.  
**S**ocialiter quia multa corpora  
sanctorum qui dormierāt sur  
reixerunt. **E**ternaliter. **A**p<sup>o</sup> ad  
**R**o. & **C**hristus resur gēs ex  
mortenis iam non moritur rē.  
**S**imiliter surgēdum est nobis  
spiritualiter sicut eis modis re  
surgemus in die iudicij corpo  
raliter. **R**esurrectio christi est  
causa t figura nostre resurre  
ctionis spiritualis. causa dico  
motiva. t hoc dicitur. qz causa  
motiva est in cōpatione nostri.  
**D**um enim consideramus glo  
riam resurrectiōis christi mo  
uemir ad surgendum in noui  
tate uite. **I**tem causa motiva ē  
in consideratōe dei patris. qm̄  
pater dans resurrectionēz fi  
lio mouetur ad dandam eādez  
gloriā fratribus suis. sicut rex  
quando facit filium suū militē  
mouetur amore filii ut cum eo

faciat multos milites. **F**igura  
vero fuī. quia sicut christ⁹ sur  
rexit i nouitate uite. ita t nos  
in nouitate uite abulemus. **I**te  
sicut diem resurrectionis chri  
sti precessit dies mortis in pa  
scue. t dies quietis in sabbato  
sequenti. ita t nostrā gloriosaz.  
resurrectionem precedit in no  
bis mortificatio uictoriū. t ges  
contēplationis eter noz. **N**o  
ta qz sicut duplex est mors. s.  
anime per culpam. t corporis  
per extinctionem. ita duplex  
est resurrectio. s. anime p. giaz.  
t corporis per gloriam. Et si  
cuit autem mors causavit mortem  
corporis. sicut habetur **G**en.  
3<sup>o</sup> **I**ea econtra resurrectione aie  
causabit resurrectionē corporis  
gloriosam. **S**cindū qz gdaz  
resuscitant sicut **S**amuel.  
qui licet uere **S**anli. apparue  
rit. ut habetur primo **R**egum  
27<sup>o</sup> non tamen vere resuscita  
tus fuit quidam imperfecte si  
cuit **Lazarus** iterum moritur.  
quidam perfecte sicut christus  
semper uictorno. **P**rima resu  
scitatio significat conversionē  
sive penitentiam hypocrita  
rum. **S**econda reciduantum.  
**T**ertia pseuerantū.

**D**e ascensōe christi.

**A**p. 24.

**D**ifferētia ē inf ascētiōz.  
⁊ assūptionē. ⁊ euolatōz  
qm̄ ascēsio pertinet ad christū.  
Assūptio ad beatā viginē. Euol-  
atio autē ad alios scōs. Et rō  
b' mōi est. qm̄ ascēsio sit ppriā  
vītē ascēdētis. Assūptio autē  
vītē xpi assūmetis qua filius  
oblegit matri. Euolatio vō fit  
ministerio angeloz. Alia ē dīa  
qz locus euolatiū est fm distin-  
ctionē choroz. Locus vō assū-  
pte vīginis est sup choros āge-  
loz. Loc' xpi ascēdētis ē supia  
uel ultra locuz assūpte vīginis.  
Tīrca ascētiōne xpi octo sūt  
cōsiderāda que cīr cūstāt ascē-  
sionē. ⁊ colligunt ex officio de  
ascētione. Prīmū ē q eleuat'  
est uidētib' discipulis ut deli-  
deriū geniēdi ad ipz excitaret  
in eis. 2<sup>o</sup> est q m̄bes suscepit  
eum ab oculis eoz. p umbram  
nubis signat q in hoc mortali  
corpe Iesum in altū uidere nō  
possim'. 3<sup>o</sup> ē q eleuat' ma-  
nibus ferebas in celū. Elenauit  
man' pppter duo. s. ut suos pāi  
offerret. ⁊ ut inimicos manu al-  
te rectacta pcenteret. 4<sup>o</sup> est  
q bñ dixic eis ut eos cōtra ho-  
stem muiiret. ⁊ bonis celestib'  
angeret. 5<sup>o</sup> est q ascendit in  
iubilatione qd referatur ad uo-  
cem iocūditatis redēptoz ascē

dentūm cū ipso qui prius no-  
ce lachrymabili in portis infer-  
ni clamauerunt. Aduenisti de-  
siderabilis qē expectabam'.  
6<sup>o</sup> est q ascendit i uoce tube.  
qd referit ad sonū p̄dicatiōnis  
apostolorū qui sonis fuit eis  
īmuncens dicente dño. 7<sup>o</sup> tūnes  
in mūndū uniuersum p̄dicare  
euangeliū dī creature. 8<sup>o</sup> Nich.  
vltimo. Ex tunc enim in omnē  
tertam exxit sonus eoz. 9<sup>o</sup>  
est q ascendens in altū captiū  
duxit captiuitatē. id est capti-  
uos in captiuitate iferm quos  
secum uictor eduxit. 10<sup>o</sup> est q  
redit dona hoib'. quia omnia  
bona nostra desursum sūt. quod  
christus ascendit. 11<sup>o</sup> Horū prima  
duo habent ex ep̄stola. Is ter-  
tium ⁊ quartum ex fine euan-  
gelij. Luce vltimo. quintum ⁊  
sextum ex pg. septimū ⁊ octa-  
vuz ex ep̄stola Pauli ad ephe.  
4<sup>o</sup> Ascendit christus egreditus  
ad celum multipliciter. s. tāquā  
uerus obediens completa obe-  
cientia quo ad patrez tāqz bo-  
nus mediator faciat pace ⁊ cō-  
cordia quo ad homines tanqz  
strēnuus ppugnator cōtra de-  
mones. 12<sup>o</sup> Ascendit xps pluribus  
de caelis. s. ad gescēdū post la-  
bōres quibus fatigat' fuit tri-  
ginta tribus annis nobis fūies.